
AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICADO POR DESERÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024 
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Lici-
tação, torna público que está aberta à licitação na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “Menor Preco Uni-
tario”, nos termos da Lei Federal nº14.133/2021 e suas alterações e Lei 
Complementar nº 123/06.
OBJETO: Formação de Registro de Preços para Contratação de empresa 
para futuro e eventual  fornecimento a municipalidade de recargas de gás 
liquefeito de petróleo – GLP para botijões de gás p13 e p45, com cessão 
em comodato de vasilhames, pelo período de 12 meses, conforme quan-
tidades, condicões e especificações do termo de referência.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 07/06/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na ín-
tegra, pelo site www.santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações 
referente ao certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal 
nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), 
no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita 
do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@
santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O 
Credenciamento, Documentação de Habilitação e Proposta de Preço de-
verão ser entregues até o dia 07/06/2024 às 09:00 horas (Horário Oficial 
de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Par-
do-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 23 de maio de 2024. 
_________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)23 de maio de 2024 - Ano 23 - Nº 2468 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS.(GERENCIA)

02
020511

3.3.90.32.99
Empenho: 00470 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.778,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS.
(CEMITÉRIO)

02
020511

3.3.90.32.99
Empenho: 00471 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 254,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS. (CASA DE
VELORIO)

02
020511

3.3.90.32.99
Empenho: 00472 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 127,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: DUARTE E MAIA LTDA

Proveniente de: DISPENSA N.º 008/2024 REFERENTE A
AQUISIÇÃO DE VASOS DE FLORES NATURAIS
KALANCHOE DE CORES VARIADAS PARA ATENDER
A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.32.99
Empenho: 00473 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.125,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS (CASA
ABRIGO)

02
020511

3.3.90.32.99
Empenho: 00474 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 889,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024
Int.: TREVO ALIMENTOS LTDA

Proveniente de: ATA Nº 026/2023, REFERENTE O FORNECIMENTO
DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER FAMÍLIAS
QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA DO PARDO/MS.

02
020611

3.3.90.32.99
Empenho: 00008 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 48.286,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL TRABALHO E HABITAÇ
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECR. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01266 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.119,12

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024


